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Czas przejazdu pociągiem (ekspres InterCity) między Warszawą a
Poznaniem wynosi dziś ok. 2 godz. 30 min. PKP Polskie Linie
Kolejowe  chce  w  czerwcu  ruszyć  z  planowanym  remontem  i
modernizacją linii kolejowej łączącej oba miasta. Pójdzie na
ten cel 2,2 mld zł. Spora część pieniędzy ma pochodzić ze
środków  UE.  Problem  w  tym,  że  po  remoncie  czas  przejazdu
skróci się zaledwie o… 5 min. (!), a sama linia kolejowa
remontu nie wymaga, bowiem zużycie jej torów i trakcji wynosi
zaledwie 30-40 proc.!

Ostatnia  modernizacja  linii  kolejowej  nr  3  (fragment
magistrali E20) zakończyła się w 2007 roku. W jej efekcie
pociągi kursujące na odcinku Warszawa – Poznań mogły zacząć
się poruszać z prędkością do 160 km/h, a czas przejazdu między
stolicą kraju a stolicą Wielkopolski skrócił się do ok. 2
godz. 30 min. W ciągu 10 lat eksploatacji tej zmodernizowanej
linii zużycie torów i trakcji kolejowej wyniosło 30, miejscami
40  proc.  To  oznacza,  że  torami  tymi  (bez  konieczności
gruntownego remontu) można by jeszcze jeździć przez kolejne 10
lat.
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Powyższe nie ma znaczenia dla należącej do Skarbu Państwa
spółki  PKP  Polskie  Linie  Kolejowe,  która  zarządza
infrastrukturą  kolejową.  W  czerwcu  planuje  ona  rozpocząć
remont wspomnianej linii. Pójdzie na ten cel aż 2,2 mld zł.
Remont ma trwać aż do 2019 roku, co będzie się równało z
istotnymi utrudnieniami w ruchu.

Ktoś może zapytać – po co remontować linię kolejową, która
remontu nie wymaga? Po co wymieniać tory, po których można
dziś jeździć z prędkością 160 km/h, na tory, po których będzie
można jeździć z… dokładnie taką samą szybkością? Odpowiedź
jest prosta – chodzi o „przerobienie” unijnych funduszy.

Otóż absurd tej sytuacji polega na tym, że jeśli remont linii
kolejowej nr 3 nie rozpocznie się w tym roku, to Polska nie
będzie mogła wykorzystać z unijnego budżetu sporej części ze
wspomnianych powyżej 2,2 mld zł. Innymi słowy – środki te
przepadną, nie mogąc być wykorzystane na inny cel, gdyż w
unijnym  planie  zostały  przypisane  Polsce  jako  środki  do
modernizacji infrastruktury kolejowej w określonym czasie. I
kropka. Nie można ich wykorzystywać w inny, bardziej – w danym
momencie – pożądany sposób. Stąd pomysł, aby remontować linię
kolejową, która remontu nie wymaga…
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